Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»
Октябрьского муниципального района
Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022   		                                                                          №42
с. Полевое
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Полевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов",  администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Полевского сельского поселения.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

И.о.главы администрации 	С.В.Тетюкова
сельского поселения

Приложение№1
к постановлению администрации
Полевского сельского поселения
от 30.05.2022  № 42

	QR-код
[bookmark: sub_13]Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Полевского сельского поселения
	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Вид контрольного (надзорного) мероприятия

	Дата заполнения проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Категория риска объекта контроля

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	№_____ от_______

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Учетный номер контрольного мероприятия
	№_________ от___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

[bookmark: sub_14]Список
 контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	№п/п
	Контрольный вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативного правового акта, с указанием структурных единиц
	Вывод о соблюдении обязательных требований
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	При осуществлении строительства и реконструкции зданий, строений, сооружений и иных объектов, принимаются ли меры по охране окружающей среды, восстановлению природной среды, рекультивации земель, благоустройству территории
	пункт 3 статьи 37 ФЗ от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"

	2
	При вводе в эксплуатацию зданий, строений, сооружений и иных объектов, выполняются ли условия, предусмотренные проектной документацией - мероприятия по охране окружающей среды
	пункт 2 статьи 38 ФЗ от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"

3
	Обеспечено ли выполнение основных видов работ по содержанию объектов и ремонту зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены?
	Раздел 2 Правил благоустройства территории муниципального образования «Полевское сельское поселение», утверждены Решением Собрания Депутатов Полевского сельского поселения от 18.04.2018      №238(далее - Правил                                                                                               благоустройства)

	3.1
	Осуществляется ли эксплуатация зданий и сооружений, их ремонт в соответствии с правилами и нормами технической эксплуатации?
	Постановление Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. № 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда"

	3.2
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений?
	Пункт 2.3 раздел 2 Правил благоустройства

	3.3
	Осуществляется ли благоустройство территорий, прилегающих к объектам?
	Пункты 2.6,2.7  раздел 2 Правил благоустройства

	4
	Обеспечено ли выполнение требования уборки территории?
	Раздел 3  Правил благоустройства

	4.1
	Соблюдается ли требование по сбору и вывозу отходов производства и потребления?
	Пункты 3.2,3.3,3.4,3.5,3.6 раздела 3 Правил благоустройства

	4.2
	Соблюдается ли требование о предотвращении засорения улиц и других общественных мест отходами производства и потребления?
	Пункт 3.7 раздела 3 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию элементов благоустройства?
	Раздел 4  Правил благоустройства

	6.

	Соблюдаются ли требования по озеленению территорий и содержанию зеленых насаждений?
	  Раздел 5 Правил благоустройства

	7.
	Соблюдаются ли требования, установленные для проведения работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций?
	Раздел 8 Правил благоустройства

	8.
	Соблюдаются ли требования по обеспечению сохранности зеленых насаждений при производстве работ по строительству, реконструкции, ремонту объектов капитального строительства?
	Разделы 5,8 Правил благоустройства

	9.
	Обеспечено ли соблюдение требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов?
	Статья 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

*Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
“______”	____________________	20____г.
(дата заполнения проверочного листа)
Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
____________________  _______________________________________________________
  (подпись)                            (должность и ФИО должностного лица, проводящего
	                                     контрольное мероприятия и заполняющего проверочный лист)
С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
“______”	____________________	20____г. _________________________________
										(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
“______”	____________________	20____г. _________________________________
										(подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
“______”	____________________	20____г. _________________________________
										(подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
“______”	____________________	20____г. _________________________________
										(подпись)

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]